令和６年２月２日

新 潟 県 薬 剤 師 会 会員 各位

新潟県病院薬剤師会 会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会 会長 荻野 構一

一般社団法人新潟県病院薬剤師会 会長 外山  聡

実務実習 薬局・病院連携懇談会の開催について（ご案内）

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、実習の質の向上を目的として、実務実習における薬局－病院間の連携を深め、相互

の実習内容など情報共有するために薬局・病院連携懇談会を開催することとなりました。

 今年度は、新潟会場と長岡会場の２か所で開催いたしますが、実務実習学生の受入経験に関わらず

県内の全薬局・病院の皆様にご参加いただきたく下記のとおりご案内いたします。

 初めての開催であり、薬局と病院の薬剤師が顔を合わせて実務実習に関する交流を深める場となれ

ば幸いです。多数のご参加をお待ちしております。

記

１．共催：公益社団新潟県薬剤師会、一般社団法人新潟県病院薬剤師会

２．開催日時、会場：

（１）長岡会場 令和６年３月２日（土）15 時～17 時 パストラル長岡 扇の間

（２）新潟会場 令和６年３月９日（土）15 時～17 時 新潟テルサ 中会議室

※ 新潟会場は新潟・下越・佐渡・県央（新潟に近いエリア）、長岡会場は左記以外のエリアを

想定していますが、ご都合の良い日程でご参加いただいて結構です。

３．開催方法：参集のみ

４．参加対象：薬局・病院の認定実務実習指導薬剤師、実習を担当する薬剤師、今後受入する

予定の薬剤師

５．プログラム：

（１）趣旨説明ならびに報告

 ・ADWS「学生により質の高い臨床経験を豊富に積ませるために必要なこと」（11/23 開催）報告

 ・新潟県薬剤師会「薬学生実務実習の充実を図るための調査」報告

（２）情報交換

・近隣の薬局・病院の薬剤師同士で顔の見える連携を持つとともに、実務実習の指導上の問題

点、改善点などについて情報交換を行う。

６．参 加 費：無料（県薬会員、県病薬会員を問わず）

７．申込方法：２月 20 日（火）までに Google フォームからお申込みください。

https://forms.gle/o5EBFxvWfAaE9BPu8

       入力完了後、いただいたメールアドレス宛に入力内容が自動送信されます。

８．そ の 他：

・日本薬剤師研修センターの受講単位の交付はありません。

・問い合わせ先：新潟県薬剤師会事務局 長谷川、峰田、池田（TEL：025-281-7730）

https://forms.gle/o5EBFxvWfAaE9BPu8